O(A) Prefeito(a) Municipal de , Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, com base no  da Lei Municipal 1534/2025 de 29/12/2025 e art. 43 da Lei
Federal 4.320/64, decreta:

Art. 1o. - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor total de R$ 56.000,00
(cinquenta   e seis   mil reais ), nas seguintes dotações orçamentárias:

02.007.005 - FDO MUN. DE HABIT. DE INT. SOCIALUnid. Orc........:

16 - HABITAÇÃOFunção............:

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIASubfunção.......:

0052 - ADMINISTRACAO GERALPrograma........:

2.049  - MANUT.ATIVID.

[...]

Valor...............:

1500000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOSFonte...............:

Ficha: 00099

Art. 2o. - Como recursos a abertura de Crédito Suplementar no artigo
primeiro deste decreto fica anulado o valor de R$ 56.000,00 (cinquenta   e seis   mil reais ),
referente a anulação parcial ou total das dotações abaixo relacionadas.

02.007.001 - COORD. DA SEC. MUN. DE DESENV. SOCIALUnid. Orc........:

08 - ASSISTÊNCIA SOCIALFunção............:

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIASubfunção......:

0125 - ASSISTENCIA A COMUNIDADESPrograma........: